
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 53 Data: 23/12/2021 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI TRASFERIMENTI FONDI PER SPESE SOSTENUTE DALL’UNIONE 
MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO. 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventitre del mese di dicembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che questo Comune fa parte dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo; 

- l’art. 29, comma 5, dello Statuto dell’Unione stabilisce che nel caso di svolgimento di servizi ed acquisto di 
beni che interessino solo alcuni dei comuni aderenti all’Unione, il riparto delle entrate e delle spese relative 
riguarderà esclusivamente i Comuni interessati; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 adottata nella seduta del 26/03/2021 “Approvazione del 
bilancio di previsione per il periodo 2021/2022/2023”; 

CONSIDERATO che occorre provvedere a liquidare le spese sostenute dall’Unione per nostro conto di 
competenza dell’anno 2020; 

ESAMINATI i documenti giustificativi delle spese indicate nel prospetto seguente che si al-lega al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 

RISCONTRATA la regolarità degli stessi e ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione; 

VISTO il prospetto, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, che individua 
l’intervento sul quale viene effettuato l’impegno; 

ESPRESSO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

1. Liquidare e mettere in pagamento le spese preventivamente impegnate e meglio precisate nel 
prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, ammontanti a complessivi € 
8.553,74. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

  



 ALLEGATO Determina n. 53 del 23/12/2021 

 
 

Creditore Codice Oggetto Somma da liquidare 

Unione Montana 
Valgrande e del Lago 

di Mergozzo 

08.01.1.104 

(voce 2800/2/1) 

Trasferimento fondi per la 
gestione associata della 
manutenzione strade e 
sgombero neve anno 

2020 

€ 8.553,74 

 

  



 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare. 
Aurano, 1/6/2021 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano, 23/12/2021 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dott. Giovanni Boggi 
 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
Aurano, 23/12/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 25/02/2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. Giovanni Boggi 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Giovanni Boggi 

 
 


